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بازارآمار

کاهش تب قیمت ها در بازار گوشت قرمز
توزیع گوشت های تنظیم بازاری در سطح شهرها بر کنترل بازار گوشت تأثیر زیادی داشته است

افزایش عرضه گوشت های تنظیم بازار موجب شده قیمت 
گوشت قرمز در روزهای اخیر کاهش پیدا کند. در حال حاضر، 
گوشت گوسفندی و گوساله به 2شکل وارداتی و گوشت تولید 
داخل به بازار عرضه می شود که این موضوع در کنترل بازار 

گوشت قرمز تأثیر بسزایی داشته است.
 عرضه گوشت های تنظیم بازار از چند هفته گذشته در سطح 
استان تهران و دیگر استان های کشور ازجمله البرز و خراسان 
رضوی آغاز شده است و طبق اعلام وزارت جهادکشاورزی، 
قرار است با افزایش حجم واردات، عرضه به سایر استان ها هم 

تعمیم پیدا کند.

تأثیر عرضه گوشت های تنظیم بازار
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در گفت وگو با همشهری در مورد 
وضعیت بازار گوشت گفت: قیمت گوشت در روزهای اخیر حدود 
20هزار تومان کاهش یافته است. علی اصغر ملکی با اشاره به تأثیر 
عرضه گوشت های تنظیم بازار بر کاهش قیمت گوشت اعلام کرد: 
گوشت های تنظیم بازار که در سطح شهر در حال توزیع است تأثیر 
زیادی بر کنترل بازار گوشت داشته است و چون قیمت ها مناسب 

است استقبال مردم هم برای خرید این گوشت ها خوب است.
این مقام صنفی در مورد قیمت گوشت های تنظیم بازار گفت:  هر 
کیلو گوشت گوسفندی تنظیم بازار با قیمت 282هزار تومان و 
هر کیلو گوشت گوساله بدون استخوان هم 430هزار تومان به 

مصرف کنندگان فروخته می شود.

چشم انداز افزایش بیشتر عرضه گوشت
سیاوش احمدی میرقائد، رئیس سازمان امور عشایری ایران 
هم روز گذشته اعلام کرد: براساس قرارداد پروار دام در زمستان 
امسال، یک میلیون رأس دام عشایری با هدف عرضه 9هزار تن 
گوشت وارد بازار می شود. این در حالی است که یکی از دلایل 
به هم ریختگی بازار گوشت قرمز در ماه های اخیر، کاهش عرضه 
دام بوده است. به نظر می رسد با افزایش عرضه، قیمت گوشت در 

روزهای آینده با کاهش بیشتری همراه شود.
در این باره، علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهادکشاورزی با 

اشاره به اینکه گوشت قرمز در بازار به وفور وجود دارد، اعلام کرد 
پیش بینی می شود از اواسط آبان ماه ثبات در بازار گوشت برقرار 
شود و برنامه ریزی ها بر این است که سطح قیمت  گوشت قرمز 

به سطح قیمت های سال گذشته بازگردد.

قیمت دام زنده هنوز بالاست
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با تأیید ادعای قائم مقام وزیر 
جهادکشاورزی به همشهری گفت: در حال حاضر کمبودی در 

بازار گوشت نداریم اما همچنان تقاضای خرید پایین است.
ملکی با اشاره به لزوم کاهش قیمت دام زنده گفت: بازار دام زنده 
راکد است اما هر کیلو دام زنده همچنان حدود 200هزار تومان 
فروخته می شود. این مقام صنفی در مورد علت بالابودن قیمت 
دام زنده گفت: دامداران دام خود را با هزینه های بالا نگهداری 
کرده اند و به راحتی راضی نمی شوند دام خود را با قیمت پایین 
عرضه کنند البته شاید در این میان برخی دامداران به دلیل 

مسائل مالی حاضر به عرضه دام خود با قیمت پایین باشند.
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در پاسخ به اینکه آیا قیمت 
گوشت در روزهای آینده با کاهش بیشتری همراه خواهد شد 
یا نه؟ گفت: نمی توان پیش بینی کرد چون دامداران حاضر به 
عرضه ارزان دام خود نیستند اما همانطور که اشاره شد، زمانی 
که گوشت تنظیم بازار عرضه شد تأثیرات خوبی گذاشت و 
توانست بازار را کنترل کند و اگر این گوشت در بازار نبود با توجه 
به اینکه هوا رو به سردی می رود، افزایش قیمت ها را داشتیم اما 
با عرضه گوشت های تنظیم بازار جلوی رشد قیمت ها گرفته شد.

احداث طولانی ترین تونل انتقال آب تحت فشار
وزیر صمت گفت: خط انتقال آب دریای عمان به استان های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان 
رضوی یکی از طولانی ترین تونل های انتقال آب تحت فشار محسوب می شود. عباس علی آبادی افزود: تاکنون 

طرح مشابهی در این مقیاس و برای انتقال ۲.۴ میلیارد مترمکعب آب در هیچ کشور دیگری اجرا نشده است.

مذاکره ایران و روسیه برای گسترش همکاری های نفتی
جواد اوجی، وزیر نفت با اشاره به انجام مذاکرات با شرکت های روسیه برای اجرایی  شدن قراردادهای نفتی 
بین ۲کشور گفت: مذاکراتی برای تبدیل تفاهمنامه ها به قرارداد که پیش از این با شرکت های روسی در بخش 

بالادست و پایین دست صنعت نفت امضا شده بود، انجام خواهد شد.

قیمت انواع خرما در میادین میوه و تره بار بازگشت شامخ به مدار رونق با امید به آینده
در تحولات چند سال اخیر بازارها، قیمت خرما هم مثل 
سایر کالاهای مصرفی خانوار افزایش پیدا کرد؛ اما به دلیل 
تولید بالای این محصول در کشور، همچنان قیمت آن 
در مقایسه با سایر کالاهای خوراکی بسیار معقول تر و 
مناسب تر است. در شرایط فعلی، انواع مرغوب و باکیفیتی 
از خرما در بازار وجود دارد که هم ازنظر قیمت و هم ارزش 

غذایی می تواند یک خرید عالی در سبد غذایی محسوب 
شود.

به گزارش همشهری، طبق جدیدترین نرخ نامه سازمان 
مدیریت میادین شهرداری تهران، قیمت انواع خرما برای 
عرضه در میادین میوه و تره بار بین 39تا 105هزار تومان 

اعلام شده است.

شاخص مدیران خرید )شامخ( در شهریورماه بهبود 
پیدا کرده و به قله چهارماهه برگشته است. طبق 
آخرین آمارها، شامخ در شهریورماه به 54.34رسیده 
که در مقایسه با مردادماه )49.97( افزایش قابل قبول 
داشته و بیشترین میزان را در چهارماهه اخیر به ثبت 
رسانده است. البته با وجود این، صادرات و فروش 
داخلی بنگاه ها همچنان کاهشی است و مشکلات 
تأمین مواداولیه، نقدینگی و نیروی کار متخصص نیز 

پابرجاست.
 )PMI( به گزارش همشهری، شاخص مدیران خرید
که در ایران با عنوان شامخ توسط اتاق ایران منتشر 
می شود، یک شاخص پیش نگر است که با ارقام صفر تا 
100، وضعیت رونق و انبساط یا رکود و انقباض اقتصاد 
و فعالیت های اقتصادی در  ماه گذشته و همچنین 
دورنمای فعالیت آنها در  ماه آینده را نشان می دهد. 
در این شاخص، عدد 50، مرز میان رونق و انبساط یا 
رکود و انقباض است که ارقام بالاتر از آن نشانه میزان 
رونق و انبساط و ارقام پایین تر از 50نمایانگر میزان 
رکود و انقباض است. در شهریورماه، این شاخص به 
54.34رسیده که بالاتر از ماه قبل است و بیانگر حرکت 

بنگاه های اقتصادی در شرایطی مساعدتر است.
در این ماه، شاخص میزان سفارش های جدید مشتریان 
بیشترین مقدار 4ماهه اخیر را به ثبت رسانده است؛ اما 
شاخص میزان صادرات کالا و خدمات برای دومین ماه 
متوالی روند کاهشی داشته و شاخص میزان فروش کالا 
و خدمات نیز برای سومین ماه پیاپی کاهش پیدا کرده و 

کمتر از محدوده مرزی 50ثبت شده است.
درمجموع، اطلاعات حاصل از نظرسنجی از فعالان 
اقتصادی در شهریورماه نشان می دهد که در این 
ماه، تأمین مواداولیه و قیمت فزاینده آن همچنان 
از مسائل اساسی بخش صنعت بوده، مشکل کمبود 
نقدینگی برای تأمین سرمایه در گردش موردنیاز 
شرکت ها و مشکلات مربوط به پیمان سپاری ارزی، در 
تضعیف بخش تولید نقشی اساسی داشته و عدم تمایل 

نیروی انسانی متخصص به اشتغال، به مشکلی 
 فراگیر در اقتصاد )به ویژه بخش صنعت( تبدیل شده 

است.
پس از 3ماه انقباض شدید در تقاضای مشتریان، 
شاخص میزان سفارشات جدید در شهریورماه افزایش 
داشته، اگرچه تقاضای بخش صنعت همچنان با 
کاهش روبه رو است. با بهبود شرایط تولید و انتظارات 
خوش بینانه کسب وکارها برای ماه آینده، شاخص میزان 
استخدام و به کارگیری نیروی انسانی در شهریورماه 
کاهش داشته و به کمترین میزان هشت ماهه اخیر 
رسیده است؛ چراکه باوجود بهبود تقاضا در مقایسه 
با ماه قبل، بسیاری از کسب وکارها با کمبود نیروی کار 
به دلیل مایل نبودن نیروی انسانی به اشتغال و میل به 

مهاجرت نیروی کار متخصص روبه رو هستند.
به نظر می رسد شرکت ها به دنبال کاهش تقاضا و فروش 
ماه های گذشته، سرعت افزایش قیمت فروش خود را، 
به میزان کمتری، نسبت به ماه گذشته افزایش دادند 
تا تأثیر مثبتی در تقویت تقاضا به همراه داشته باشد. 
به طوری که شاخص قیمت محصولات تولیدشده و 
خدمات ارائه شده نیز کمترین مقدار از شهریور1401 

را به ثبت رسانده است.
نکته قابل توجه این است که در شهریورماه، انتظارات 
فعالان اقتصادی نسبت به بهبود فعالیت کسب وکارها 
در مهرماه با ثبت عدد 50 و70 ، سومین رقم بالا در 
4سال گذشته را به ثبت رسانده است که به نوعی یک 
رکوردشکنی محسوب می شود. اگرچه این خوش بینی 
فعالان اقتصادی در بسیاری از ماه ها به دلیل نوسانات 
زیاد و غیرقابل پیش بینی بودن و بی ثباتی شرایط 
اقتصادی مطابق انتظار پیش نمی رود؛ اما انتظار 
می رود درصورت تداوم سیاست های حمایتی دولت 
در حوزه تسهیل دولت و گره گشایی از مشکلات آنها 
به خصوص در بخش های صادرات، تأمین مالی و صدور 
مجوزها، اثرات این خوش بینی با رشد شامخ در  ماه 

آینده نمایان شود.

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز 68میلیارد تومان نقدینگی از 
بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی از 
بورس، نسبت خروج پول حقیقی به ارزش معاملات خرد 
به  ۲.5درصد رسید که نشان می دهد شتاب خروج پول از 
بازارسهام در مقایسه با روز معاملاتی قبل بیشتر شده است.

 1402-07-19

 1402-07-18

 1402-07-17

 1402-07-16

 1402-07-15

 1402-07-12

 1402-07-10

 1402-07-09

 1402-07-08

1402-07-05

ارقام به میلیارد تومان

-426
-605

-52
-296

-1471

-1 -68
-287

-25 -25

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و 
فرابورس درمبادلات دیروز ۲8هزارمیلیاردتومان 
رشد کرد و به 8916هزار میلیارد تومان رسید. این 
به معنای آن است که ارزش دلاری کل بازار سهام 
ایران )بورس و فرابورس( با توجه به اینکه هردلار 
آمریکا در روز دوشنبه در بازار آزاد در محدوده 
51هزار و 700تومان دادوستد شد، درحال حاضر 

17۲میلیارد و ۴60میلیون دلار است.
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته 5هزارو 
6۴5واحد، معادل 0.۲8درصد رشد کرد و به ۲میلیون 
و 19هزارو 71۲واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با 

۴۴38واحد رشد به 690هزار و ۴15واحد رسید.

تالار شیشه ای

584خرید  حقوقی

516 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 
۲هزارو 151میلیارد تومان سهام خریدند اما در 
مقابل حجم فروش سهامداران حقیقی به ۲هزارو 
۲19میلیارد تومان رسید. این ارقام نشان می دهد 
تقاضا برای خرید سهام در مبادلات دیروز نسبت 

به روز قبل 7.5درصد افت کرده است.

2151خرید  حقیقی

2219 فروش حقیقی

روند احتمالی هفته آینده

ارزش کل معاملات خرد دردادوستد های دیروز با 86میلیارد 
تومان کاهش به ۲هزارو 735میلیارد تومان رسید. این نشان 
می دهد که ارزش معاملات خرد نسبت به روز سه شنبه 
3درصد نزول کرده است. دیروز همچنین شتاب خروج پول 
از بازار سهام بار دیگر بیشتر شد و تقاضا برای خرید سهام 
نیز 7.5درصد کاهش یافت. بخشی از کاهش دلایل تقاضا 
برای خرید سهام و خروج نقدینگی از بورس ناشی از افت 
قیمت دلار و بخشی دیگر ناشی از تنش های سیاسی است. 
در حال حاضر هیچ علامت مثبتی مبنی بر ورود نقدینگی 
به بازار سهام وجود ندارد و به نظر هم نمی رسد نقدینگی 
به زودی وارد بازار سهام شود به ویژه آنکه عوامل اقتصادی 
ازجمله افزایش نرخ بهره اوراق بدهی و اجرای سیاست های 
انقباضی نیز به مانعی برای ورود نقدینگی به بورس تبدیل 
شده اند.برهمین اساس برآورد می شود هفته پیش رو نیز 
مانند هفته ای که گذشت سپری شود و حتی این احتمال 
وجود دارد که شاخص های بورس با نزول بیشتری مواجه 
شوند اما این نزول ها نمی تواند خیلی عمیق باشدچرا که 

ارزش معاملات به کمترین حد خود رسیده است.
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ارقام به میلیارد تومان

مرضیه ثمره حسینیگزارش
روزنامه نگار

قیمت روز گوشت گوسفندی و گوساله
در حال حاضر، در قصابی های مرکز شهر تهران 
هر کیلو شقه گوسفندی 459هزار تومان، ران 
گوسفندی 519هزار تومان، کف دست گوسفندی 
519هزار تومان، راسته با استخوان 460هزار 
تومان، راسته بدون استخوان 790هزار تومان، 
هر کیلو گوشت آبگوشتی 420هزار تومان و هر 
کیلو مغز ران گوساله هم 515هزار تومان است. 
قیمت ها در میادین میوه وتره بار مناسب تر است 
چون گوشت های تنظیم بازار از مبدأ کشورهای 

استرالیا و روسیه در حال توزیع در میادین است.

مکث

هر کیلو کف دست با ماهیچه گوسفندی )استرالیایی(
319.000 تومان

هر کیلو کف دست با ماهیچه گوسفندی )روسیه(
309.100 تومان

هر کیلو ماهیچه گوسفندی )استرالیایی(
355.000 تومان

هر کیلو ماهیچه گوسفندی )روسیه(
344.500 تومان

هر کیلو راسته با استخوان گوسفندی )استرالیایی(
287.800 تومان

هر کیلو راسته با استخوان گوسفندی )روسیه(
277.800 تومان

هر کیلو راسته بدون استخوان گوساله )استرالیایی(
391.400 تومان

هر کیلو ران گوساله )استرالیایی(
371.000 تومان

هر کیلو سردست با ماهیچه گوسفندی )استرالیایی(
292.000 تومان

هر کیلو سردست با ماهیچه گوسفندی )روسیه(
319.000 تومان

هر کیلو سردست پاک کرده گوساله )استرالیایی(
369.800 تومان

قیمت انواع گوشت تازه 
گوساله و گوسفندی تنظیم بازار در میادین 

قیمت یک کیلوگرم انواع خرما در میادین میوه و تره بار

خارک بدون خوشه

 49 
هزار تومان

درجه یک

 39 
هزار تومان

درجه دو

 خرما پیارم

 105 
هزار تومان

درجه یک

 95 
هزار تومان

درجه دو

 ربی ممتاز

 79 
هزار تومان

درجه یک

 69 
هزار تومان

درجه دو

آلویی

 55 
هزار تومان

درجه یک

 50 
هزار تومان

درجه دو

خاصویی و مرداسنگ

 75 
هزار تومان

درجه یک

 70 
هزار تومان

درجه دو

زاهدی

 78 
هزار تومان

درجه یک

 70 
هزار تومان

درجه دو

بیزو

 39 
هزار تومان

درجه یک

 36 
هزار تومان

درجه دو

 دشتستان و کبکاب

 46 
هزار تومان

درجه یک

 42 
هزار تومان

درجه دو

چیپس خرما

 45 
هزار تومان

درجه یک

 38 
هزار تومان

درجه دو

قیمت

تولیپس
EH-202 

۱.279.۰۰۰ تومان

قیمت

آراسته
FHA2000 

قیمت

۱.7۰۰.۰۰۰ تومان
هاردستون

HEP2023 

879.5۰۰ تومان


